SHENIMET SHPJEGUESE

Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjeseé &shté e detyrueshme sipas SKK 2.

‘ Plotesimi i te dhenave t& késaj pjese duhet té béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
|percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :

‘t a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabgl

L Sqarim:

b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
c) Shénime té tjera shpjegeuse

A | Informacion i pérgjithshém

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”
2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2; 49)
3
4

Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)
Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUESE ka mbaitur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

¢) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

fy BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paragitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamije te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

Il Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare ,
dalje e pare.(SKK 4: 15)
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: 16)
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21)
Per llogaritien e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit
mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fuqgi dhe konkretisht :
- Per ndertesat ne menyre lineare me 5 % ne vit.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tiera me 20 % te vleftes se mbetur
Per llogaritien e amortizimit te AAJM (SKK 5: 59) njesia ekonomike raportuese ka
percaktuar qe momenti | fillimit te amortizimit do te jete momenti | fillimit te perfitimeve
te te ardhurave nga AAJM.
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SHOQERIA Integrated Energy BV SPV
NIPT L72031013B

SHENIMET

SHPJEGUESE

Shénimet ge shpjeqojné zérat e ndryshém € pasqgyrave financiare

AKTIVET AFAT SHKURTERA

1  Aktivet monetare Leke
Banka
Nr Emri i Bankes Monedha Viera ne Kur5|l . Viera a
valule fund vitit leke
1 Credins Bank ALL 1,873 1.00 1,873
2 Credins Bank Euro 2,019 123.70 249,706
3 Depozite Credins ALL 431 1.00 432
4 Depozite Credins Euro 11,000 123.70 1,360,700
5 Depozite Credins ALL 1,468 1.00 1,468
6 Depozite Credins pa afat ALL 13,730,298 1.00 13,730,298
7 RZB ALL 813,910 1.00 813,910
8 RZB Euro 67 123.70 8,326
9 RZB uUsb 5 100.86 504
Totali 16,166,210
Arka
Nr EMERTIMI Monedha Vlera ne Kursi Vlera ne
valute fund vitit leke
1 Arka Leke 2,556,042 1.00 2,556,042
Totali 2,556,042
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per treqtim
Shogeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra
> Kliente per malira,produkte e sherbime Leke
>  Debitore,Kreditore te tjere Leke
Kjo Vlefte perfageson parapagimet e kryera per furnitoret
> Tatim mbi fitimin Nuk ka
> Tvsh Tvsh e zbriteshme
>  Tatim ne burim Nuk ka
4  Inventari
> Lendet e para Nuk ka
> Inventari Imet Nuk ka
> Prodhim ne proces Nuk ka
> Produkte te gatshme Nuk ka
> Mallra per rishitie Nuk ka
> Parapagesa per furnizime
> Nuk ka
5  Aktive biologjike afatshkurtra Nuk ka
6  Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje Nuk ka
7  Parapagime dhe shpenzime te shtyra
>  Shpenzime te periudhave te ardhshme Leke
Perfaqeson komisionet e disbursimit te kredive bankare
1] AKTIVET AFATGJATA
17,573,274

1 Investimet financiare afatgjata
2 Aktive afatgjata materiale

3 Ativet biologjike afatgjata

4 Aktive afatgjata jo materiale

5 Kapitali aksioner i pa paguar

628,418,

Nuk ka

Leke

Nuk ka

18,722,252

886,958,702
16,861,129

0

0

175,925,133

16,167,299

545,991,495
==




Nuk ka

37 6 Aktive te tjera afatgjata
Totali Aktiveve 1,660,626,010
0
| PASIVET AFATSHKURTRA
40 1 Derivativet Nuk ka
41 2 Huamarijet
42 > Overdrafiet bankare leke -
43 > Huamarrje afat shkualra leke -
44 3  Huat dhe parapagimet Nuk ka
45 > Te pagueshme ndaj furnitoreve Leke 147,632,915
46 > Te pagueshme ndaj punonjesve Leke 13,737,936
47 > Delyrime per Sigurime Shog.Shend. Leke 3,000,702
48 > Detyrime tatimore per TAP-in Leke 1,040,554
49 > Delyrime tatimore per Tatim Fitimin Leke 161,109,820
50 > Detyrime tatimore per Tvsh-ne Leke 61,898,848
51 > Delyiime tatimore per Tatimin ne Burim Leke 588,765
Detyrimi i mesiperm perfshin tatimin ne burim tembajtur mga pagesat e qerase.
52 > Te drejta e delyrime ndaj ortakeve Leke 0
Detyrimi | mesiperm perbehel prej financimeve ge ortaku | vetem ka kryer per financimin e shogerise.
53 > Dividente per tu paguar Nuk ka
54 > Debilore dhe Kreditore te tjere Leke 2,368,840
55 4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra Nuk ka
56 5  Provizionet afatshkurtra Nuk ka
It PASIVET AFATGJATA Nuk ka
58 1 Huat afatgjata Nuk ka
59 > Huabono dhe delyritne nga qeraja financiare Leke 451,871,381
60 > Bono te konvertueshme Nuk ka
61 2  Huamarje te tjera afatgjata Nuk ka
62 3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra Nuk ka
63 4 Provizionet afatgjata Nuk ka
I KAPITALI Nuk ka
66 1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) Nuk ka
67 2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.) Nuk ka
68 3 Kapitali aksionar Leke 100,000
69 4  Primi aksionit Nuk ka
70 5  Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) Nuk ka
71 6  Rezervat statutore Nuk ka
72 7 Rezervat ligjore Nuk ka
73 8 Rezervate tjera Leke 205,763,264
74 9  Fitimet ¢ pa shperndara Leke 0
75 10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar Leke 611,512,985

Totali Pasive

1,660,626,010




PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

Te ardhurat Leke 2,308,153,549
Shitjet neto leke 2,308,149,668
Diferenca kembimi pozitive leke 3,881
Shpenzimet Leke 1,584,708,911
Materiale le konsumuara leke 1,212,836,274
Personeli leke 168,827,799
a. Pagat 147,620,661 leke
b. Sigurimet shoqerore 21,207,138 leke
Amortizimi leke 15,024,733
Te ljera {eke 143,370,253
Ku perfshihen :
Energjia elekrike 3,000,871.52 leke
Kancelari 1.347,575.37 leke
Materiale 144,726.04 ieke
Sherbime Noterie 63,800.00 teke
Sherbime mjekesore 1,350,140.00 leke
Sherbime Jurldike 6,754,254.84 leke
Shpenzime rroba pune 32,333.33 teke
Xhirime me kamera profesionale 148,000.00 leke
Shpenzime pritje percjellje 5,600,000.00 teke
Sherbime Financlare 8,820,000.69 leke
Te tjera 1,445,568.17 leke
Blerje me kupon arke 748,670.50 leke
Sherbim viersimi 55,000,33 leke
Sherbime Akomodim 130,962 46 leke
Konsulence 9,335,976.55 leke
Perkthime 302,500.00 leke
Sherbime te sigurise ne pune 1.875,000.00 leke
Qera Zyre 3,149,802.47 feke
Qera makine 8,966,770.00 leke
Mirembajtje zyre 419,530.00 leke
Makina 46,637.17 leke
Mirembajtje makineri pune 9,585.00 leke
Prime te stgurimit 2,129,358.00 teke
Media e shkruar 2,030,621.40 leke
Media Televizive 2,076,072.40 teke
Materiale publicitare 6,188,880.00 teke
Spote publicitare 19,042,662.68 leke
Blictari 7.480,225.80 leke
Telefoni Celulare 330,141.96 leke
Internet 359,000.00 leke
Komisione bankare 1,834,329.68 teke
Komislone Garancie 3,322,300.00 leke
Taksat Vendore 22,528,067.30 ieke
Penalitete, gjoba e demshperbli 6,949,811.43 leke
Sponsorizim per kopshtin 17,083.34 leke
Sponsorizim per termetin DR+TR 9,949,623.80 leke
Spons. per shtep. nga termeti 5,285,170.51 leke
Sponsorizime 99,300.00 teke
Shpenzime Financlare 44,649,852
Shpenzime per inleresa 1,220,123.03 leke
Interesa Bankare 39,961,928.36 feke
Interesa Leasing 2,250,141.26 leke
Diferenca kebimi 1,214,032.62 teke
Te tjera financiare 2,727.00 leke
Rezuitali Ekonomik 723,444,638 Leke
Shpenzime te panjohura 22,766,380
Fitimi fiskal 746,211,018 Leke
Jalimim fitimi 15 % 111,931,653 Leke
Fittml neto 611,512,985

Hartuesi | Pasqyrave Financiare
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Integrated Energy BV SPV
L72031013B
Njesia Administrative Nr.5,

Bulevardi Gjergj Fishta, Nr.48

Tirane, Shqiperi

Aktivet Afatgjata Materiale 2020

g s . Gjendje . Gjendje
N
r Emertimi Sasia 01.01.2020 Shtesa Pakesime | 4,75 5090
1 |Toka, troje & terrene 7,000,000 9,902,850 16,902,850
2 |Aktive ne proces 249,855,042 198,163,313 448,018,355
3 |Instrumente dhe vegla 4,631,392 907,172 5,638,564
4 |Mjete transporti 70,844,574 5,450,684 76,295,258
5 |Mobilje dhe orendi 1,819,423 830,595 2,650,018
6 |Pajisje Zyrash Informatike 8,548,621 544,200 9,092,821
TOTALI 342,699,052 215,798,814 0 558,497,866
Amortizimi A.A.Materiale 2020
. o ; Gjendje < Gjendje
N
r Emertimi Sasia 01.01.2020 Shtesa Pakesime 31.12.2020
1 |Toka, troje & terrene 0 - 0 0
2 |Aktive ne proces 0 - 0 0
3 |Instrumente dhe vegla 884,178 926,666 0 1,810,844
4 |Mjete transporti 11,346,304 12,128,094 0 23,474,398
5 [Mobilje dhe orendi 581,587 278,076 0 859,663
6 |Pajisje Zyrash Informatike 2,242,843 1,691,897 0 3,934,740
0
TOTALI 15,054,912 15,024,733 0 30,079,645
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2020
_ . Gjendje . Gjendje
N
r Emertimi Sasia 01.01.2020 Shtesa Pakesime | " 5000
1 [Toka, troje & lerrene 7,000,000 9,902,850 0 16,902,850
2 |Aktive ne proces 249,855,042 198,163,313 0 448,018,355
3 |Instrumente dhe vegla 3,747,214 -19,494 0 3,727,720
4 | Mjete transporti 59,498,270 -6,677,410 0 52,820,860
5 [Mobilje dhe orendi 1,237,836 552,519 0 1,790,355
6 |Pajisje Zyrash Informatike 6,305,778 -1,147,697 0 5,158,081
TOTALI 327,644,140 200,774,081 0 528,418,221

Administratori
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SHENIMET SHPJEGUESE
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